
اخبار كشور

یک کارشناس رسانه:
»برادران لیلا« یک فیلم سفارتی است

و سازندگانش تخلف کرده اند
یک فعال رسانه ای معتقد است که »برادران لیلا« یک فیلم سفارتی است که 

دچار تخلفات قانونی شده و نمی تواند مجوز نمایش دریافت کند.
اکبر عبدالعلی زاده، فعال رسانه ای و منتقد سینما به خبرنگار کیهان گفت: مسلم 
است که »برادران لیلا« به خاطر تخلفات قانونی دچار مشکل شده است. ما اگر دلسوز 
فرهنگ هستیم باید از رأی صادر شده مبنی بر عدم صدور پروانه نمایش برای این أثر، 
حمایت کنیم. چون تهیه کننده »برادران لیلا« دو بار این فیلم را بدون پروانه نمایش، 
خارج از کشور نمایش داده است. جدای از محتوای فیلم، خود این اتفاق، عدم تمکین 

از قانون ارزیابی می شود. 
وی تصریح کرد: علاوه بر این حرکت غیرقانونی، عوامل این فیلم، در جشنواره 
کن، حاشیه ساز شدند و در جهت ارائه تصویری جعلی از ایران در خارج از کشور 
رفتار نمودند. این فراتر از مسئله حاکمیت است و رفتار و حرف های عوامل این فیلم، 
لطمه به فرهنگ ایرانی و ضربه به حیثیت مردم ایران در سطح جهان است و برای 

رسانه های ضدایرانی خوراک تهیه کردند.
این روزنامه نگار افزود: یک جریان رسانه ای با عنوان مقابله با توقیف فیلم »برادران 
لیلا« درحال فضا سازی است درحالی که اصلا فیلم توقیف نشده است. توقیف یعنی 
فیلمی دارای پروانه نمایش است و اکران آن متوقف شود، اما درباره »برادران لیلا« 
واقعیت این است که اصلا برای این فیلم پروانه نمایش صادر نشده که بخواهند 
توقیفش کنند. اساسا به خاطر تخلفات محتوایی و میدانی فیلم، این أثر مشمول 

دریافت پروانه نمایش نخواهد شد.
عبدالعلی زاده اظهار داشت: فیلم »برادران لیلا« را نمی توان به صورت مجزا 
بررسی کرد؛ بلکه مثل نمایش »مخاطب« بخشی از یک حرکت ارگانیک است. یعنی 
ما با یک جریان مواجه هستیم که »برادران لیلا« هم بخشی از آن است. چون نه تنها 
فیلم نامه آن »سفارتی« است بلکه منبع مالی تولید آن هم مبهم است، طوری که 
برای تهیه کننده فیلم اصلا مهم نیست که این أثر اکران بشود و یا نه! این هم که در 

پی اکران داخلی هستند، هدفشان رفتن به مراسم اسکار است. 
وی در پایان تأکید کرد: نباید بگذاریم این گونه موضوعات از ذهن برود؛ تجربه 
نشان می دهد که رسانه ها و نظام فرهنگی ما با این موضوعات به صورت مقطعی 
برخورد می کنند و وقتی که موج آن خوابید، کوتاه می آیند. باید درباره این گونه مسائل 
برای جامعه روشنگری و اطلاع رسانی کرد و مطالبات مردمی را تبدیل به اقدام قانونی 

کرد؛ دقیقا مثل همین اتفاقی که درباره فیلم »برادران لیلا« رخ داده است. 
دهه نودی ها دوباره در تهران
»سلام فرمانده« را می خوانند

ویژه برنامه سرود »سلام فرمانده« ۱۱ تیرماه در منطقه ۲۱ تهران واقع در 
تهرانسر برگزار خواهد شد.

به گزارش فارس، سرود حماسی و ملی مذهبی »سلام فرمانده« که اخیرا در 
سراسر کشور و نیز در کشورهای دیگر مورد استقبال فراوان محبین اهل بیت)ع( و 
مخصوصاً دهه نودی ها قرار گرفته، قرار است شنبه ۱۱ تیرماه از ساعت ۱۹ در منطقه 
۲۱ تهران واقع در تهرانسر، بلوار شاهد، زمین ورزش بوستان نیلوفر، جنب بزرگراه 
آزادگان، با همراهی سربازان دهه هشتادی و نودی امام زمان)عج( نیز همخوانی و 

اجرا شود.
همخوانی سرود »سلام فرمانده« با حضور ابوذر روحی مداح اهل بیت)ع(، 
سخنرانی حجت الاسلام مصطفی کرمی، شعرخوانی احمد بابایی و روایتگری سید 
ایمان یاراحمدی، اجرای گروه سرود نبی اکرم)ص( و میثاق تهران از برنامه های این 

مراسم عنوان شده است.
سرود »سلام فرمانده« کاری از گروه »ماح« »ملت امام حسین )ع(« در لنگرود 
است که با شعری از سیدمهدی بنی هاشمی لنگرودی و اجرای ابوذر روحی به تهیه 
کنندگی حجت الاسلام سعید نعیمی، ۲۷ اسفندماه ۱۴۰۰ مصادف با نیمه شعبان 
برای نخستین بار در شهر لنگرود استان گیلان پخش شد و تا به امروز شهر به شهر 

در ایران اسلامی و حتی فراتر از مرز ها رسیده و خود را در دل مردم جا کرده است.
یک کارشناس رسانه:

برخی سریال های نمایش خانگی
مصداق کلاهبرداری هستند

یک کارشناس خواستار تجدید نظر و تقویت مدیریت و نظارت بر سریال  سازی 
در شبکه نمایش خانگی شد.

محمدرضا شاه حسینی کارشناس رسانه:در گفت وگو با خبرنگار کیهان گفت: 
واقعیت این است که حاکمیت در بحث سریال  سازی در شبکه نمایش خانگی 
نمی تواند وظیفه ایجابی داشته باشد، مگر اینکه نهادها یا سازمان های خاصی در 
زمینه تولید سریال ورود کنند و شرح وظایف خود را در سریال  سازی اجرا کنند. از 
این جهت وظیفه حاکمیت در زمینه مدیریت و نظارت بر شبکه نمایش خانگی به 
نوعی سلبی است. برای واضح شدن این وظیفه می توان به این مثال توجه داشت که 
عموم مردم موقع خرید یک محصول غذایی به تأییده های نهادهای ناظر نسبت به 
سلامت آن توجه می کنند و در حوزه فرهنگ هم، مخاطب وقتی مجوز یک محصول 
را می بیند نسبت به آن اطمینان می یابد که می تواند این محصول را در کنار خانواده 
و فرزندانش استفاده کند. اما وقتی با هولوگرام و تأیید رسمی، محصول بی کیفیت و 
یا حتی مبتذل و یا بعضا مروج افکار ضاله ببیند چه کسی پاسخگوست؟ واقعا این جا 

حقوق فرهنگی مردم ضایع نشده است؟!
وی ادامه داد: من اخیرا کتابی با موضوع »حقوق فرهنگی مردم« منتشر کردم 
که در آن هم به این پرداختم که ما الان نهادی را احتیاج داریم که از حقوق فرهنگی 
مردم پاسداری کند. متأسفانه الان در نمایش خانگی این گونه است. سریال هایی که 
کپی سریال های خارجی و بیشتر در مدل اسپاگتی و بیشتر از همه در نوع ترکی 
آن و با موضوع خیانت و عشق های چند ضلعی هستند و... یا سریال های تاریخی که 
عموما دچار تحریفات تاریخی و همراه با کنایه های سیاسی آشکاری هستند و... با چه 

صلاحیتی مجوز گرفته اند؟ 
این منتقد سینما افزود: علاوه بر این ها، ما به نظارت فرم آثار هم نیازمندیم؛ یک 
سری سریال ها و برنامه ها در نمایش خانگی مصداق بارز کلاهبرداری هستند. چگونه 
است که در بازار اجازه فروش یک وسیله بی کیفیت را نمی دهند چون سرمایه ملی را 
از بین می برد؛ برخی از آثار نمایش خانگی هم دقیقا مصداق دور ریختن سرمایه ملی 
هستند. گاهی مخاطب برای یک سریال پول می دهد اما بعد از ۱۰ قسمت به جایی 
نمی رسد و گویی چند نفر فقط جلوی دوربین راه رفته اند. چه کسی باید نظارت کند 
که سر مشتری کلاه نرود؟ شاه حسینی در پایان اظهار داشت: به نظر من مدیریت 
و نظارت بر شبکه نمایش خانگی باید زیر نظر نهادی فراتر از صداوسیما و وزارت 
ارشاد باشد؛ یعنی مسئولیت این حوزه به عهده شوراهای کلانی باشد که مدیریت 
آنها هر چهار سال تغییر نکند و یا مانند صداوسیما، رقیب نمایش خانگی نباشند. 
اما اتفاقی که افتاده این است که فعلا صداوسیما و سازمان ساترا مسئول هستند. 
بنابراین در چنین شرایطی ساترا باید زیرمجموعه خودش را تقویت کند و نظارت 
خود را هوشمند نموده و شأن نظارت سلبی خود را حفظ نماید. در این قاعده باید 
تمام طرح ها کارشناسی شوند و بعد از نگارش فیلمنامه، کل آن بازخوانی شود و پس 
از تصویربرداری تمامی قسمت های یک سریال، تمام قسمت ها بازبینی شوند. نظارت 

هم فقط محتوایی نباشد و کیفیت فرمی هم ارزیابی شود.
آغاز پخش برنامه »ماجرای بهشتی«

از شبکه ۳ سیما
»ماجرای بهشتی« نام ویژه برنامه شبکه سوم سیما به مناسبت چهل و یکمین 
سالگرد شهادت آیت الله دکتر بهشتی و ۷۲ تن از یاران او در عملیات ترور ۷ تیر۱36۰ 

است که از چهارم تا هشتم تیر هر روز ساعت ۱6:3۰ پخش خواهد شد.
ویژه برنامه ماجرای بهشتی در ۵ قسمت ۵۰ دقیقه ای برای پخش از شبکه سوم 
سیما تهیه شده است. هر قسمت شامل سرمقاله، گفت وگو با مهمان و صحبت های 
منتخبی از شهید بهشتی است که به تناسب هر قسمت از میان ساعت ها آرشیو 
گفت وگوهای منتشر نشده ایشان انتخاب شده است.  شهید بهشتی و مسئله سازمان 
مجاهدین انقلاب اسلامی، شهید بهشتی و مسئله ولایت فقیه، شهید بهشتی و مسئله 
بنی صدر، شهید بهشتی و مسئله تشکیلات و شهید بهشتی و مسئله اقتصاد اسلامی 
موضوعاتی است که در ماجرای بهشتی با حضور مهمان هایی مورد بررسی قرار خواهد 
گرفت. محمدمهدی اسلامی، پژوهشگر تاریخ و روزنامه نگار و مؤلف کتاب  اندیشه 
ماندگار و نیز کتاب پرونده مسکوت، جواد منصوری، نخستین فرمانده سپاه پاسداران 
با حکم شهید بهشتی و از اعضای شورای مرکزی حزب جمهوری اسلامی از جمله 

افرادی هستند که در این ویژه برنامه با آنها گفت وگو شده است.
عطاءالله بیگدلی محقق و پژوهشگر علوم انسانی و استاد دانشگاه در رشته حقوق 
اجرای این برنامه را بر عهده دارد. او پیش از این به عنوان مجری در برنامه های دیگری 
چون »مصیر« حضور داشته است. »ماجرای بهشتی« به تهیه کنندگی مرتضی 
روحانی و سردبیری محبوبه رحمتی محصول مشترک مؤسسه فرهنگی هنری 

سرچشمه نور انقلاب اسلامی و شبکه سوم سیما است.

شهید مدافع حرم، سیدمیلاد مصطفوی)ره( )وصیت نامه(: 
اولین وصیتم این است که برادران و دوستان، رهبرانقلاب و گل 
سرسبد کشورمان را تنها نگذارید و پشتوانه و حامی ایشان باشید.

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
یک  شنبه ۵ تیر ۱۴۰۱ 
۲۶ ذی القعده ۱۴۴۳ - شماره ۲۳۰۵۷

اخبار ادبی و هنری

رئیس  قوه قضائیه:

دستگاه قضا برای ارائه هر نوع كمک به تولیدكنندگان
و فعالان شركت های دانش بنیان آماده است

در پیامی صورت گرفت
تسلیت دبیركل مجمع جهانی بیداری اسلامی 

در پی زلزله افغانستان
در پی وقوع زلزله در افغانستان و جان باختن و مجروح شدن 
صدها نفر از مردم بزرگ این کشور، ولایتی طی پیامی این حادثه تلخ 

و  اندوه بار را تسلیت گفت.
علی اکبر ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی در پی وقوع زلزله 
در افغانستان و جان باختن و مجروح شدن صدها نفر از مردم بزرگ این کشور، 

طی پیامی این حادثه تلخ و  اندوه بار را تسلیت گفت.
در پیام او آمده است: »خبر جان باختن و مجروح شدن صدها نفر از 
مردم شریف افغانستان در زلزله جنوب شرق این کشور موجب تأسف و تأثر 

فراوان گردید.«
این پیام افزوده است: »این جانب این حادثه  اندوه بار را به دولت و ملت 
بزرگ افغانستان تسلیت گفته و برای قربانیان حادثه از درگاه خداوند رحمت 

واسعه و برای مجروحان نیز شفای عاجل را مسألت دارم. 
با حضور فرمانده کل سپاه و مسئولین جامعه اطلاعاتی کشور

آیین تکریم و معارفه رئیس  سازمان اطلاعات سپاه 
برگزار شد

آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان اطلاعات سپاه با حضور 
فرمانده کل سپاه و مسئولین جامعه اطلاعاتی کشور برگزار شد.

 آیین تکریم و معارفه رئیس  سازمان اطلاعات سپاه با حضور سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالله حاجی صادقی نماینده ولی فقیه در سپاه 
و جمعی از فرماندهان و مسئولین ستادکل نیروهای مسلح، سپاه و جامعه 

اطلاعاتی کشور روز شنبه در محل ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد.
در این مراسم سردار سرتیپ پاسدار محمد کاظمی به عنوان »معاون 
فرمانده کل و رئیس  سازمان اطلاعات سپاه« معرفی و از مجاهدت های صادقانه 
و تلاش های ارزنده و موفق حجت الاسلام والمسلمین حسین طائب در راهبری 
سازمان اطلاعات طی ۱3 سال گذشته که موفقیت ها و دستاوردهای بزرگی 
در حوزه امنیت ملی و بازدارندگی اطلاعاتی کشور ، مقابله نفوذ و جاسوسی و 
برخورد با مفسدان کلان اقتصادی رقم زده است ، تجلیل و تقدیر به عمل آمد.

همچنین با حکم سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه حجت الاسلام 
والمسلمین طائب به عنوان »مشاور عالی فرمانده کل سپاه« معرفی شد.

با حکم سردار سلامی
سردار حسن مشروعی فر 

به فرماندهی سپاه حفاظت ولی امر)عج( منصوب شد

سردار حسن مشروعی فر با حکم فرمانده کل سپاه به فرماندهی 
سپاه حفاظت ولی امر)عج( منصوب شد.

سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کل سپاه اعلام کرد: 
سردار »حسن مشروعی فر« با حکم سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی 
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به سمت »فرمانده سپاه حفاظت 

ولی امر)عج(« منصوب شد.
وی افزود: فرمانده کل سپاه همچنین با اهدای لوح سپاس از خدمات 
ارزنده و مجاهدانه سردار سرتیپ پاسدار ابراهیم جباری طی دوران تصدی 

فرماندهی سپاه حفاظت ولی امر)عج( قدردانی کرد.

برگزاری كنگره ملی 11هزار شهید عشایر
موجب افتخار برای مردم چهارمحال و بختیاری است

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
سرپرست اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: بزرگ ترین رویداد فرهنگی سال 1401 در این استان 
میزبانی و برگزاری کنگره ملی 11 هزار شهید عشایر کشور در شهرکرد 

بود که به عنوان افتخار برای مردم این خطه ثبت شد.
پیام احمدی از مردم و مسئولان دستگاه های اجرایی و به ویژه سپاه 
قمر بنی هاشم)ع( و بسیجیان و ایثارگران و اداره کل امور عشایری و اصحاب 
فرهنگ و هنر در برگزاری کنگره ۱۱ هزار شهید جامعه عشایری کشور و از 
مطبوعات و دیگر رسانه های استان چهارمحال و بختیاری به خاطر پوشش 

مطلوب خبری این کنگره قدردانی کرد. 
احمدی همچنین مراتب قدردانی خود را از گروه سرود نسیم صبای 
لردگان برای تولید و اجرای سرود فاخر در برنامه های کنگره ملی ۱۱ هزار 

شهید عشایر کشور در شهرکرد اعلام کرد.
رئیس کل دادگستری استان یزد:

اعتماد عمومی و حمایت مردم
از مؤلفه های اقتدار دستگاه قضاست

یزد- خبرنگار کیهان:
رئیس کل دادگستری استان یزد گفت: آنچه در جامعه از اقتدار 
دستگاه قضا مشاهده می شود ماحصل اعتماد و حمایت های مردم به 

خدمتگزاران خود است.
غلامعلی دهشیری پیش ازخطبه های نماز جمعه شهرستان یزد با 
گرامی داشت یاد و خاطره سیدالشهدای انقلاب اسلامی شهید بهشتی 
گفت: شهید بهشتی از ارکان انقلاب اسلامی و سرمایه های ارزشمند 
این نظام بود که منافقین جنایتکار و خائن به سرکردگی آمریکا، اجازه 
ندادند تا این کشور از تفکر و اندیشه های متعالی آن شهید عزیز بهره مند 

شوند.
دهشیری با بیان اینکه خادمان مردم در دستگاه قضایی استان 
تلاش می کنند تا رهرویی صدیق برای شهید بهشتی و شهدای فاجعه 
هفتم تیر باشند تصریح کرد: رساندن موجودی پرونده های دستگاه 
قضا استان به کمترین میزان موجودی در ۱۰ سال گذشته گواهی 

بر این ادعا است.
وی با اشاره به شهره بودن مردم استان به تدین ، ولایتمداری 
و گذشت گفت: کسب مقام دوم کشور در حوزه صلح و سازش نتیجه 
همین فرهنگ غنی و دارالعباده بودن یزد بوده که از دیرباز در استان 

حاکم بوده است.
دهشیری اضافه کرد: ورود به حوزه اقتصاد مقاومتی و حمایت از 
صنعت و تولید در لبیک به فرامین رهبری و تبعیت از سیاست های رئیس 
 قوه قضائیه از دیگر اقدامات دستگاه قضا بوده که ما حصل ان بازگشت 
به تولید ۵ واحد صنعتي پس از سال ها تعطیلی به چرخه اقتصاد کشور 

و ایجاد اشتغال بوده است. 
وی افزود: دشمنان در دهه چهارم انقلاب به دنبال ترور باور و  
اندیشه های مردم و  جوانان هستند غافل از اینکه در این نظام گاهی 
نسیمی همه توطئه های انان را نقش بر آب می کند که سرود سلام 

فرمانده نمونه ای از این حرکات است.
دهشیری با اشاره به همه گیر شدن سرود سلام فرمانده به عنوان 
یک همایش آخر الزمانی به صورت خودجوش در سراسر جهان گفت: در 
این سرود اخلاص، صفا و پاکی کودکان دهه نودی با ریتم احساسی و 

حماسی غوغایی در درون دل ها به پا کرده است. 
وی اظهار داشت: به رخ کشیدن اقتدار ولی فقیه و یاد کردن از 
چهره های نامی این کشور در تاریخ از جمله کارکردهای اثرگذار این 

سرود بود.

آثار رفتار عبادی
امام علی)ع(: »حج و عمره، نابودکننده فقر و شست وشو 
دهنده گناهان است. و صله رحم مایه فزونی مال و طول 
عمر،  و صدقه های پنهانی، نابودکننده گناهان است، و صدقه 

آشکار، مرگ های ناگهانی و زشت را باز می دارد.«
نهج البلاغه- خطبه ۱۱۰

پای درس علی)ع(

دبیر شورای نگهبان با تاکید بر لزوم تبیین 
برنامه های مسئولان برای کنترل تورم  گفت: دلایل 
مشکلات اقتصادی را به مردم بگویید و برنامه ها 
واقداماتی که برای رفع مشکلات اقتصادی در 

دستورکار است؛ را تبیین کنید.
اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
با آیت الله جنتی دبیر شورای نگهبان دیدار کردند. در 
این دیدار علاوه بر اعضای کمیسیون اقتصادی، عباسعلی 
کدخدایی رئیس پژوهشکده و طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان نیز حضور داشتند. در ابتدای این دیدار 
آیت الله جنتی ابراز امیدواری کرد این دیدارها برکت داشته 
و بتواند گرهی از مشکلات مردم را بگشاید. وی خطاب 
به نمایندگان مجلس گفت: سعی کنید بیشتر گره گشایی 
کنید و از وقت استفاده بهینه داشته باشید تا نتیجه بهتری 

هم بگیرید.
دبیر شورای نگهبان با تاکید بر بهبود روابط مجلس 
و دولت گفت: هر چه می توانید روابط دولت و مجلس را 
بهبود بخشید، مردم هم از شما چنین انتظاراتی دارند. 
در گذشته دعواهای میان مجلس و دولت فراوان بود و 
آثار بسیار منفی هم در جامعه گذاشته بود ولی امیدواریم 
انشاءالله با حسن نیتی  که دارید، اقدامات موثری داشته 

باشید و اختلافات سیاسی کمتر شود.
دبیر شورای نگهبان همچنین توصیه کرد: ارتباط تان 
را با مردم حفظ کنید. شما نماینده مردم هستید، باید 
مردم شما را ببینند و بتوانند حرف هایشان را با شما در 

میان گذارند. دردهای مردم را بشنوید و راه علاجی برای 
آن داشته باشید. شما هم در جلسات با مردم، مجلس را به 
مردم معرفی کنید و هم مردم انتظارات شان را از مجلس 

بیان کنند.
آیت الله جنتی اضافه کرد: عمده مشکل مردم، مسئله 
معیشت است. وضعیت گرانی ها برای مردمی که درآمد 
کمی دارند یا درآمدی ندارند، معضلی است که باید برای 
آن راه حلی جست وجو کرد؛ مجلس هم خوشبختانه در 
این زمینه در حال فعالیت است لذا کاری کنید که مردم 
به شما خوش بین باشند و همان طور که با خوش بینی به 
شما رای دادند و شما را قبول کردند، این خوش بینی باید 

ادامه داشته باشد.
وی با تاکید بر تبیین دلایل گرانی ها و برنامه های 
مسئولان برای کنترل تورم افزود: دلایل مشکلات 
اقتصادی را به مردم بگویید و برنامه ها و اقداماتی که 
برای رفع مشکلات اقتصادی در دستورکار است را تبیین 
کنید، مردم باید بدانند که شما نسبت به ریشه مشکلات 
اقتصادی آگاهید و برای رفع آن تلاش می کنید. مردم ما 
نجیب و قانع هستند ولی نگرانند و بنده هم نگران گرانی ها 
هستم و می دانم شما هم با مردم هم درد هستید؛ مردم 
اگر بدانند که تدابیر مسئولان حل کننده مشکلات است، 
آرامش پیدا می کنند و برای رفع مشکل به کمک دولت 

و مجلس می آیند.
اصلاح قانون بانک مرکزی به زودی در صحن مجلس

در ادامه این جلسه، محمدرضا پورابراهیمی، 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به اینکه 
جلسات کمیسیون اقتصادی با دبیر و اعضای شورای 
نگهبان همانند سنوات گذشته جهت ارائه گزارش 
مسبوق به سابقه است، گفت: امسال دو سه برنامه ویژه 
در دستور کار داریم که اصلاح قانون بانک مرکزی یکی 
از کارهای ما است این طرح که مورد توجه و تاکید شما 
جهت اصلاح بوده، در شور اول کلیاتش در کمیسیون 
تصویب شد و در شور دوم هم نهایی شده و گزارش 
این طرح جهت ارائه در صحن علنی مجلس آماده شده 
است و تا دو هفته دیگر در صحن علنی مجلس بررسی 
می شود. ما امیدواریم ظرف دو ماه آینده قانون جدید 
اصلاح بانک مرکزی به تصویب رسیده و با اصلاح این 
قانون، مشکلاتی که از بعد نظارتی بر بانک مرکزی 

داشتیم، ان شاءالله برطرف شود.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به بهبود 
گزارش های نظارتی در کنار اصلاح قوانین در مجلس 
یازدهم اضافه کرد: بیشترین سهم اقدامات مجلس، نظارت 

و اصلاح قوانین بوده است.
پور ابراهیمی همچنین بیشترین سهم نظارت را 
متعلق به کمیسیون اقتصادی دانست و گفت: در دولت 
قبل بیشترین تخلفات در حوزه قانون در حوزه هایی 
همچون بانک مرکزی، گمرک، بازار سرمایه، مالیات و... 
داشتیم؛ از طرفی، بیشترین حجم گزارش های نظارتی در 
صحن علنی براساس گزارش معاونت قوانین مجلس سهم 

کمیسیون اقتصادی بوده است. 

وی در ادامه به اندازه گیری شاخص های اقتصادی در 
دولت قبل و فعلی پرداخت و گفت: این کمیسیون بعد 
از پایان ۸ سال دولت آقای روحانی، ۲۵ شاخص اصلی 
اقتصادی را از سال اول تا پایان دولت قبلی میانگین گرفته 
است و این گزارش هم با دولت قبل قابل مقایسه است و 
هم با دولت فعلی. در این ۲۵ شاخص اصلی اقتصادی فقط 
یک شاخص بود که تاثیر نگرفته بود و بقیه شاخص ها در 

این هشت سال همه منفی و بدتر شده بودند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به شاخصی 
که در هشت سال دولت قبل منفی نبوده است، گفت: این 
شاخص تنها بدهی خارجی جمهوری اسلامی بود، آن هم 
به دلیل این بود که دولت سابق نتوانسته بود وام خارجی 

را اخذ کند و امکان وام هم میسر نبود.
پور ابراهیمی با اشاره به توفیقات دولت آیت الله 
رئیسی در یک سال اخیر افزود: در دولت آیت الله رئیسی از 
شاخص های منفی در حال فاصله گرفتن هستیم و میزان 
استقراض دولت از بانک مرکزی هم روندی کاهشی داشته 

است.
وی در ادامه با بیان اینکه همیشه صادرات ما از واردات 
ما بیشتر و تراز ما مثبت بوده است، تصریح کرد: تراز تجاری 
میان صادرات و واردات در سه سال پیاپی منفی بود که این 
بی سابقه است اما از نیمه دوم سال ۱۴۰۰، میزان صادرات 
 غیرنفتی ما در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود

3۰ درصد افزایش یافته و این یعنی گشایش ها شروع شده 
است.

در دیدار اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس

آیت الله جنتی: سعی كنید از مشکلات مردم گره  گشایی كنید

1000 استاد دانشگاه و حوزه در نامه ای به 
رؤسای قوای سه گانه، خواستار اهتمام جدی به رفع 
گسترده  آسیب های  از  جلوگیری  و  عقب ماندگی 

فضای مجازی کنونی ایران شدند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، هزار نفر از اساتید دانشگاه 
و حوزه در نامه ای به رؤسای قوای سه گانه، خواستار اهتمام 
جدی به رفع عقب ماندگی و جلوگیری از آسیب های 
گسترده فضای مجازی کنونی ایران شدند. نویسندگان 
و امضاکنندگان این نامه، ضمن توجه دادن مسئولان به 
مطالبات مکرر رهبر معظم انقلاب درباره لزوم حکمرانی و 
سالم  سازی عرصه فضای مجازی، انتظارات خود را در این 
زمینه به صورت روشن از هر یک ازسران قوا به ویژه ریاست 

محترم جمهور مطرح کردند.
در متن کامل این نامه که خطاب به حجت الاسلام 
والمسلمین دکتر ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری 
والمسلمین غلامحسین محسنی  اسلامی، حجت الاسلام 
اژه ای، رئیس قوة قضائیه و دکتر محمدباقر قالیباف، 
رئیس مجلس شورای اسلامی نوشته شده، آمده است: 
»همان گونه که مستحضرید امروزه فضای مجازی، یکی از 
مهم ترین زمینه ها و مؤلفه های پیشرفت دولت ها و جوامع 
به شمار می آید و کشورهایی که دارای فناوری بالا و 
برنامه ریزی مناسب در زمینة فضای مجازی هستند، از 
آن به عنوان موتور پیشران در ابعاد و عرصه های گوناگون 
بهره می برند: اشتغال زایی و خلق فرصت های جدید 
شغلی، توسعة اقتصاد دانش بنیان، افزایش بهره وری در 
سایة اقتصاد دیجیتال، رشد علمی، ارتقای نظام اداری 
و تسهیل امور مردم، تقویت آرامش و امنیت جامعه، 
استحکام و پویایی نظام سیاسی، ترمیم شکاف های 
اجتماعی، و تقویت هنجارها و ارزش های فرهنگی و 
عرضه آنها به مردم دنیا، بخشی از ثمرات فضای مجازی 

در برخی کشورهای پیشرفته است.
مع الأسف ایران اسلامی ما ـ که در حوزه های گوناگون 
علم و فناوری پیشرفت کرده و در برخی زمینه ها به 
قله های دانش دست یافته ـ در عرصة فضای مجازی، به 
یک مصرف کننده تبدیل شده است، و همین وضعیت 
آسیب های جدیِ اقتصادی، علمی، امنیتی، سیاسی، 

اجتماعی و فرهنگی در پی آورده است.
سوگمندانه باید گفت فضای مجازی که به عنوان 
یک فرصت می توانست با تبدیل ایران به قطب فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )فاوا( در منطقه و جهان، فرصت های 
اقتصادی سرشاری پیش روی کشور قرار دهد، آسیب های 
جدی درسالیان گذشته برای کشور به وجود آورده است 
که تأثیرگذاری در عدم ثبات اقتصادی، یکی از آن موارد 

به شمار می رود.
ابزاری که می توانست برای تقویت امنیت و آرامش 
جامعه به کار آید، امروز، عملًا ناامنی اجتماعی را به 
ارمغان آورده است؛ سرقت، کلاهبرداری، تهدید، قتل، 
هتک حیثیت افراد، تجاوز به حریم خصوصی، فروپاشی 
خانواده و... بخشی از رهاورد وضعیت اسفبار فضای مجازی 

کنونی ایران است. فضای مجازی که می بایست از جهت 
سیاسی باعث رشد و پویایی و استحکام نظام اسلامی شود، 
به آسیب پذیری نظام انجامیده است و دشمنان از طریق 
 طرح شایعات و اتهامات گسترده، گردآوری کلان داده 
)Big Data( و مدیریت افکار عمومی بر اساس آن، اهداف 

خود را پیش  برده اند.
فضای مجازی که می توانست با ترمیم شکاف های 
اجتماعی و تقویت هویت ملی، در کیفیت زندگی مردم 
و رفاه جامعه تحول ایجاد کند، به دلیل عدم مدیریت و 
بهره برداری صحیح، به یک تهدید جدی برای عناصر هویت 
اجتماعی ایرانیان تبدیل شده است و پیامدهای سوء آن را 
از جمله می توان در تغییر سبک زندگی از ایرانی ـ اسلامی 

به غربی ـ مادی مشاهده کرد.
فضای مجازی که قابلیت گسترش معنویت و اخلاق، 
اشاعة اندیشةتوحیدی و صدور اسلام ناب را به سراسر عالم 
دارد، به محل لجن پراکنی نسبت به اعتقادات، تضعیف 
معنویت و ارزش های اخلاقی، و زیر پاگذاشتن احکام مسلم 
اسلامی و قوانین صریح کشورمان تبدیل شده است؛ در 
چنین وضعیتی به جای زمینه  سازی برای پاک زیستن 
مردم به ویژه جوانان و نوجوانان کشور عزیزمان، بستر کاملا 
مساعدی برای کشانده شدن و سوق دادن آحاد جامعه حتی 
کودکان به انواع فساد و فحشا فراهم شده است؛ گو آنکه به  

اجبار مردم را باید به جهنم برد!
چنان که اشاره شد، بخش مهمی از آسیب های 
مذکور از آن روست که امروز فضای مجازی کشور از 
عرصه های وابسته و عقب مانده است؛ همان گونه که 
بسیاری از زیرساخت ها و سخت افزارهای ارتباطی کشور 
از تولیدات خارجی است؛ کنترل و مدیریت مهم ترین 
سرویس های ارتباطی و موتورهای جست وجوگر در اختیار 
 مخالفان ایران اسلامی است؛ گسترده ترین شبکه های
اجتماعی ـ که بخش مهمی از فضای مجازی را 
دربرمی گیردـ غیربومی است، و مدیران آن از عوامل 

صهیونیزم جهانی یا در ارتباط با آنان اند.
این همه، در حالی است که مقام معظم رهبری 
از اوایل توسعة اینترنت با مدیریت نظام سلطه، بر 
لزوم مراقبت و انجام دادن اقدامات لازم در این زمینه 
تأکید فرمودند. معظم له در سال ۱3۹۰ با تشکیل 
»شورای عالی فضای مجازی«، تلاش برای مدیریت 
فضای مجازی، بومی  سازی سخت افزارها و نرم افزارهای 
پرکاربرد، بهره گیری حداکثری از فرصت های فضای 
مجازی و پیشگیری جدی از مخاطرات و آسیب های 
آن را از مسئولان امر مطالبه کردند. کوتاهی و بلکه 
بی توجهی متولیان و مجریان نسبت به این مطالبات، 
باعث شد ایشان در سال های اخیر، بارها از وضعیت 
آسیب زا و رهاشدة فضای مجازی موجود کشور و سلطة 
دشمنان بر آن، به شدت اظهار نارضایتی نموده، و از 

کوتاهی مسئولان گلایه کنند.
ما امضاکنندگان این نامه، به طور خاص، از ریاست 
محترم جمهوری اسلامی، جناب حجت الاسلام والمسلمین 

دکتر رئیسی ـ که با رویکرد عدالت گرایانه و اقدامات 
جهادی خود بارقه های امید را در دل های ملت شریف 

ایران روشن کرده اند ـ خواستاریم:
۱. مسئولان و مدیرانی که در شکل گیری وضعیت 
اسفبار فعلی فضای مجازی نقش داشته اند ـ و طبق قانون 
و تأکیدات حضرتعالی باید به دلیل ترک فعل هایشان 
محاکمه شوند ـ برکنار گردند و نیروهای متخصصِ متعهد 

و دغدغه مند به جای آنها منصوب شوند؛
۲. برنامه ریزی و اقدامات عملی برای تقویت و توسعة 
سرویس های پرکاربرد داخلی به ویژه شبکه های اجتماعی 
و موتورهای جست وجو، و مزیت بخشی به آنها در برابر 

نمونه های مشابه خارجی در دستور کار دولت قرار گیرد؛
3. تصمیمات و پی گیری های نتیجه بخش برای الزام 
شبکه های اجتماعی خارجی به »اخذ مجوز فعالیت و 
تبعیت از قوانین کشور« انجام پذیرد؛ چنان که برخی 
کشورهای دیگر نیز با جدیت در این جهت اقداماتی کرده 

و توفیقاتی بدست آورده اند؛
۴. شورای عالی فضای مجازی، به رغم قصورات و 
تقصیرات، برخی مصوبات مفید دارد که متأسفانه توسط 
دولت قبل اجرا نشده است. تقاضامند است دولت محترم 
در کوتاه ترین زمان ممکن، این مصوبات را  ـکه عمل به 
آنها بخشی از معضلات فضای مجازی را کاهش می دهدـ 

اجرایی کند.
از ریاست محترم قوه مقننه، جناب آقای دکتر 
قالیباف مصرانه خواهانیم: ضمن توجه به وظیفة نظارتی و 
مطالبه گری مجلس، در تصویب قانونی جامع و پیشران که، 
همچون برخی کشورهای دیگر مِوفق در این زمینه، قادر 
به ایجاد تحول در ابعاد و سطوح گوناگون فضای مجازی 
و تحقق حکمرانی در این حوزه مهم باشد تعلل صورت 
نگیرد و به مسئولیت این نهاد مهم قانون گذار در دستیابی 
به فضای مجازی تراز و شایستة ملت بزرگ ایران اسلامی 
اهتمام ورزیده شود. مقام معظم رهبری در اولین دیدار 
با نمایندگان مجلس کنونی، »مدیریت فضای مجازی را«  
از جمله »مسائل مهم« و »کلیدی« و فوری شمرده، از 
نمایندگان مجلس خواستند اهتمام جدی به این مسئله 
داشته باشند. طبعا، در جهت وضع قانون، توجه جامع و 
دقیق به مطالبات رهبری که از مهم ترین آنها لزوم قطع 
سلطة دشمن در فضای مجازی است، اهمیت اساسی دارد.

از ریاست محترم قوة قضائیه، جناب حجت الاسلام 
والمسلمین محسنی اژه ای نیز انتظار داریم تا در راستای 
احیای حقوق عامه، بدون مسامحه، به وظیفة ذاتی قوة 
قضائیه در پیشگیری از جرائم مرتبط با فضای مجازی، 
برخورد قاطع با موارد تخلف و نقضِ مقررات کشور، و انجام 

مسئولیت خود در قبال بسترهای جرم خیز عمل کنند.
اسامی برخی اساتید امضا کننده:

اسامی تعدادی از اساتید برجسته امضاکننده این نامه، 
عبارتند از )به ترتیب الفبا(

۱. دکتر ابراهیم برزگر )استادتمام علوم سیاسی 
دانشگاه علامه طباطبایی(

۲. حجت الاسلام دکتر غلامرضا بهروزی لک )استادتمام 
علوم سیاسی دانشگاه باقرالعلوم(

3. حجت الاسلام دکتر سعید بهشتی )استادتمام علوم 
تربیتی دانشگاه علامه طباطبایی(

۴. دکترمحمدحسین بهشتی )استادتمام پژوهشگاه 
پلیمر و پتروشیمی(

۵. دکتر محمود بهمن آبادی )استادتمام فیزیک 
دانشگاه صنعتی شریف(

6. دکتر خیرالله پروین )استادتمام حقوق دانشگاه 
تهران(

۷. حجت الاسلام والمسلمین حسین توفیقی )استاد 
ادیان حوزه علمیه قم(

۸. حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه 
)استادتمام فلسفه و کلام پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه 

اسلامی(
۹. دکتر علی رضائیان )چهره  ماندگار و استادتمام 

رشته مدیریت دانشگاه شهید بهشتی(
۱۰. دکتر حسین شرف الدین )استادتمام جامعه شناسی 

مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(
۱۱. استاد عبدالرسول عبودیت )استادتمام فلسفه 

اسلامی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(
۱۲. حجت الاسلام و المسلمین محمد فاکر )استادتمام 

علوم قرآنی جامعهًْ المصطفی(
۱3. دکتر علی فتحی آشتیانی )استادتمام روان شناسی 

دانشگاه بقیهًْ  الله(
۱۴. دکتر اسماعیل کاوسی )استادتمام مدیریت 

فرهنگی دانشگاه آزاد تهران شمال(
۱۵. دکتر حسین کلانتری خلیل آباد )استادتمام 

معماری و شهر سازی دانشگاه آزاد کرج(
۱6. دکتر منوچهر محمدی )استاد علوم سیاسی 

دانشگاه تهران(
۱۷. دکتر محمد مردانی شهربابک )استادتمام مدیریت 

راهبردی دانشگاه امام حسین(
۱۸. دکتر رحمت الله مرزوقی )استادتمام مدیریت 

آموزشی دانشگاه شیراز(
۱۹. دکتر حسن ملکی )استادتمام علوم تربیتی 

دانشگاه علامه طباطبایی(
۲۰. حجت الاسلام دکتر رضا مؤدب )استادتمام علوم 

قرآنی دانشگاه قم(
۲۱. دکتر عزیز نجف پور آقابیگلو )رئیس دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد الکترونیکی ـ تهران(
۲۲. حجت الاسلام دکتر علی نصیری )استادتمام علوم 

قرآن و حدیث(
۲3. حجت الاسلام والمسلمین حسن آقا نظری 

)استادتمام اقتصاد اسلامی پژوهشگاه حوزه و دانشگاه(
۲۴. حجت الاسلام دکتر محمدجواد نوروزی )استادتمام 

علوم سیاسی مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(
۲۵. حجت الاسلام و المسلمین سیدیدالله یزدان پناه  

)استاد فلسفه و عرفان حوزه علمیه قم(

نامه 1۰۰۰ استاد دانشگاه و حوزه
به رؤسای سه قوه درباره فضای مجازی

رئیس قوه قضائیه دیروز )شنبه 4 تیر( در 
چهارمین روز از هفته قوه قضائیه با تولیدکنندگان، 
و فعالان شرکت های دانش بنیان دیدار  کارآفرینان 

کرد.
قضائیه،  قوه  رسانه  مرکز  گزارش  به 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای دیروز )شنبه ۴ 
تیر( در چهارمین روز از هفته قوه قضائیه، در نشست 
با تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان شرکت های 
دانش بنیان ضمن گرامیداشت هفته قوه قضائیه، به تبیین 
و تشریح اقتضائات و ضروریات تقویت بنیه اقتصادی و 
تولید ملی پرداخت و اظهار کرد: باور دارم که دولت 
نباید متولی باشد بلکه باید هدایتگر، ناظر و حامی باشد؛ 
باور دارم که نه امروز بلکه در همه زمان ها، مسئله کار، 
کارآفرینی، خلاقیت و افزایش بهره وری به اشکال مختلف، 

یک ارزش فوق العاده دارد.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه برای حفظ و ارتقاء 
عزت و استقلال کشور باید بر امر تقویت اقتصاد و تولید 
ملی اهتمام داشته باشیم، تصریح کرد: امروز یکی از 
مسائل مهم برای استقلال کشور در همه ساحت ها، 
اهتمام ورزیدن به امر تقویت اقتصاد پویا، سالم و تولیدگر 
است و چنان که اقتصاد و تولید قوی نداشته باشیم، برخی 

امور به ما تحمیل خواهد شد.
رئیس عدلیه با اشاره به تأثیر امر تقویت اقتصاد و 
تولید ملی بر کاهش و زدودن آسیب های اجتماعی بیان 
داشت: با قوی شدن اقتصاد و تولید ملی و به تبع آن 
افزایش ثروت ملی و توزیع درست و صحیح آن، بسیاری 

از آسیب های اجتماعی مرتفع خواهد شد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه به موضوع اهمیت حمایت 
فعالان بخش خصوصی از افراد خلاق و متخصص در امور 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: تولیدکنندگان و صنعتگران 
و به طور کلی فعالان بخش خصوصی می توانند در میدان 

عمل دادن به افراد خلاق و مبتکر، پیش قدم و پیشتاز 
شوند و آنها را در زیر چتر حمایتی خود قرار دهند؛ قطعا 
تحقق تمام و کمال این مهم، ثمرات بسیاری در وهله 

نخست برای خود فعالان بخش خصوصی دارد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در ادامه 
نشست با تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان شرکت های 
دانش بنیان به طرح چند سؤال از آنها پرداخت و گفت: 
شما فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان آیا تاکنون محاسبه 
کرده اید که زیرمجموعه خودتان و مردمی که مصرف کننده 
محصولات شما هستند، چه میزان از فعالیت شما رضایت 
دارند؟ آیا محاسبه کرده اید که چه میزان از نارضایتی ها 
و ضعف ها به نحوه مدیریت خود شما بازمی گردد؟ شما 
فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان برای رفع کاستی های 

مدیریتی خود چه اقداماتی را ترتیب داده اید؟

»از نگاه شما فعالان بخش خصوصی و کارآفرینان، 
مسائل و مشکلات اولویت دار کدام است؟« این سؤال 
دومی بود که رئیس دستگاه قضا از فعالان اقتصادی 
و تولیدی حاضر در جلسه پرسید و خطاب به آنها بر 
ضرورت اولویت بندی مسائل در راستای رفع آنها تاکید 
کرد و گفت: من به دنبال این هستم تا در این قبیل 
جلسات، چند مشکل و مسئله اولویت دار را شناسایی کنم 

و در جهت رفع آنها اقدامات مقتضی را انجام دهم.
رئیس قوه قضائیه در ادامه از فعالان اقتصادی و 
تولیدی حاضر در جلسه پرسید که چه میزان از ضعف ها 
و ایرادات صنف خود مطلع هستید؟ رئیس عدلیه در 
همین راستا گفت: باور من این است که اطلاعات و 
اشراف رؤسا و اعضای اصلی صنوف نسبت به مسائل و 
مشکلات و ضعف های صنف مربوط به خود، در بسیاری 

اوقات، بیشتر از دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی است.
قاضی القضات با اشاره به موضوع فوق الذکر به طرح 
سؤالاتی مهم پرداخت و گفت: رؤسا و اعضای اصلی 
صنوف چه میزان برای پیشگیری و جلوگیری از وقوع 
فساد و تقلب و تبانی در صنف خود تلاش کرده اند؟ آیا به 
فردی که در صنف شما مسیر خطا و فساد را پیش گرفته 
است، در وهله نخست تذکر داده اید؟ آیا برای مقابله با 
این هم صنف احیاناً خطاکار و فاسد با بخش های ذی ربط 
حکومتی همکاری و مساعدت داشته اید؟ آیا شما به عنوان 
فعالان بخش خصوصی حاضرید برای اصلاح صنف خود 
هزینه کنید و در مقابل فردی خطاکار و خواهان رشوه 
در یک بخش حکومتی بایستید؟ شما تولیدکنندگان چه 
میزان این آمادگی را دارید برای دفاع از اعتبار و حیثیت 
هم صنف خود در محکمه حاضر شوید و یا به جبران 

خسارت او بپردازید؟ 
رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشاره به آمادگی دستگاه 
قضا برای ارائه هر نوع کمک و مساعدت به تولیدکنندگان 
و کارآفرینان و فعالان شرکت های دانش بنیان، بیان 
داشت: شما رؤسا و اعضای هر صنف می توانید افراد امین و 
دارای حسن شهرت صنف خود را به ما در دستگاه قضایی 
معرفی کنید تا آنها با همکاری و مساعدت همکاران ما، 
به بررسی و رفع مسائل اولویت دار صنف مربوطه بپردازند.
رئیس دستگاه قضا به تولیدکنندگان و فعالان بخش 
خصوصی توصیه کرد که مسائل درونی خود را با تشکیل 
شوراهایی با عنوان شوراهای حل اختلاف و یا تحت هر 
عنوان دیگری به صورت درون صنفی حل و فصل کنید 
و چنان که مسائل و پرونده هایی از صنف شما به دستگاه 
قضایی ارجاع شده است می توانید با معرفی افراد متدین 
و امین و دارای حسن شهرت به قوه قضائیه، در جهت 
پیگیری تخصصی و دقیق پرونده های مزبور به ما کمک 

کنید.


